
 

秋商工発第４６５号 

２０２３年１０月１８日 

会 員 各 位 

 

秋 田 商 工 会 議 所 

建 設 部 会 

部会長  長谷川  尚造 

 

第３回建設部会（オープン部会）の開催について（ご案内）  

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

さて、建設部会をオープン部会として下記のとおり開催いたします。今回は、昨今の人

手不足の状況を踏まえ、若手をはじめとする人材の確保に向けた取組に関する情報提供と

して、若者の求職動向等について秋田県移住・定住促進課の近藤氏から、インターンシッ

プの重要性等について㈱ヨコタ店装代表取締役専務の横田氏からご講話いただきますので、

ご多忙中とは存じますが、是非ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

なお、ご参加くださる場合は、下記により 11 月 10 日(金)までご回答くださいますよう

お願いいたします。 敬具 

記 

１ 日 時 2023年 11月 17日(金) 1０：30～1２：00 

２ 場 所 秋田商工会議所 ７階ホール８０ 

３ 懇 談 「人材確保に向けた取組（仮題）」 

 秋田県移住･定住促進課 主事 近藤 駿 氏 

 ㈱ヨコタ店装 代表取締役専務 横田 隆 氏 

 （学生が選ぶ「こっちゃけ」インターンシップアワード２年連続入賞企業） 

 

ご記入いただいた情報は商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用いたします 

第３回建設部会 参加申込書 

事業所名：  

氏  名：  

↑通知フォーム<https://forms.gle/NvdsVFk9DmTJYD6z5>からも承ります。 

 

返信先FAX：862-2101 担当：企画振興課 土肥（TEL.８６６－６６７９） 


